SEC. DE CULTURA E TURISMO

RETIFICAÇÃO DE INFORMAÇÃO

A Cultura e Turismo na qualidade de Promotora do EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO SECTUR/PNAB Nº 003/2024 PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM
RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA PNAB (LEI
n.º 14.399/2022) no município, torna público a RETIFICAÇÃO do Resultado, conforme segue:

Onde se lê:

CONTEMPLAÇÃO: 50 (cinquenta) agentes culturais com prêmio de R$ 5.000,00 (cinco mil reais)

N.º ENTIDADE/GRUPO/COLETIVO REPRESENTANTE LEGAL NOTA
FINAL

1 KELLY CRISTINA DE AMORIM DA SILVA 60

2 ASSOCIAÇÃO ILE ASE JAGUN ONIGBEJA TI
OSUN

VILCILENE GONÇALVES
SOBRINHO 55

3 ISABEL ANDRÉIA AMORIM DOS SANTOS 55

4 JOSE SERAFIM BEZERRA 55

5 LUCAS DE SOUZA AMADOR 55

6 RITA DE CÁSSIA AMORIM DOS SANTOS 55

7 ROSINEIDE DE NAZARÉ FERREIRA AMORIM 55

8 VILMA HELENA DE OLIVEIRA SOBRINHO 55

9 JOSE PAULO DA SILVA GUERRA 54,8

10 LAÍS COSTA CORREIA 52,6

11 THAYARA BRITO COSTA 52,6

12 JHONATAN LOPES 50,8

13 ILÉ ASÉ OMÍ GBÁTÒ JEGEBE RODRIGO BEZERRA DE
OLIVEIRA CAMPOS 50,2

14 LAISA INGRID DOS REIS VIEIRA 50,2

15 ANDRE LUIZ DE SOUZA 50

16 ANTONIO ELIVELTON NASCIMENTO DE ALMEIDA 50

17 EDNALDO PAULO DE AZEVEDO 50

18 HUDSON MARTINS DE SOUZA 50

19 LEÔNI CRISTINA DOS SANTOS DIAS 50

20
ASSOCIAÇÃO DAS TRADIÇÕES CULTURAIS
E SOCIAIS AFRO-BRASILEIRAS E
AMERÍDIAS DO ESTADO DE GOIÁS

ANDREIA CARNEIRO BEZERRA 49,8

21 RODRIGO BERNARDES ALVES 49,4

22 EMERSON DAVID DE OLIVEIRA CARDOSO 48,2

23 SIDNEY ARAUJO LOPES 48

24 DANIEL JOSE DA SILVA 47,4

Retificação de Informação 0250194         SEI 00352.0000261/2024-24 / pg. 1

25 KETLEN IRENE DIAS DOS SANTOS 46,6

26 ANDRÉIA BEZERRA 46

27 SILDILEIDE CASAGRANDE 46

28 WESLEY MAURILIO DA SILVA 46

29 INSTITUTO SONHART CULTURA, ESPORTE
E LAZER – ISC MYLENA DE SOUSA RODRIGUES 45,6

30 EDINÉIA ALVES CRUZ 45,6

31 ACADEMIA ÁGUASLINDENSE DE LETRAS JOSÉ GENIVALDO DE OLIVEIRA 44,6

32 ISNEILTON RIBEIRO PORTO 44,6

33 ROGÉRIO REINALDO DA SILVA 44,6

34 IRENE DOS SANTOS SOUSA 44

35 DIVANIR DE CASTRO DUARTE 43,8

36 JOSÉ GENIVALDO DE OLIVEIRA 43

37 LUCAS DA SILVA TABOSA 43

38 LEANDRO SOARES 42,8

39 JOSE RIBAMAR SOARES DA LUZ 42,6

40 JOSÉ MÁRIO BRITO TAVARES 42,4

41 ANDRÉ LUIZ DE SOUZA AMADOR 41,8

42 INSTITUTO PRO-BAIRRO BRASIL RÔMULO NUNES LIMA 41,6

43 QUEITIANE BRITO DOS SANTOS FERREIRA 41,6

44 PAULO HENRIQUE MARTINS MOURÃO 41,4

45 RAFAEL MARTINS 41,2

46 MÁRCIA CRISTINA DA SILVA 41

47 MICHAEL LAISO FELIX 40,8

48 RENATO HENRIQUE MATOS 40,8

49 RÔMULO NUNES LIMA 40,8

50 PAULO HENRIQUE ALVES DOS SANTOS 40

SUPLENTES (CONFORME A ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO)

51 ISAC WELINGTON RODRIGUES 39,8

52 GABRIEL DA SILVA TABOSA 39,4

53 RODRIGO MARTINS MOREIRA 39,4

54 JOVINIANO BELARMINO DA SILVA NETO 39,2

55 BANDA CHAMEGO NORDESTINO RAIMUNDO BARREIRA
38,8 ( item
2.7 do
edital)

56 FERNANDA ASSIS ROSA 38,4

57 ALEX MARTINS DE AZEVEDO 38,2

58 EDILSON MARQUES DOS SANTOS JÚNIOR 38,2

59 RENATO DA CUNHA SOARES 38,2

60 PAULO HENRIQUE BARBOSA DA SILVA 38

61 LUANA MATOS DE SOUSA 37,6

Retificação de Informação 0250194         SEI 00352.0000261/2024-24 / pg. 2

62 NEILTON NAYDISON DE FARIAS OLIVEIRA 37,6

63 RONALD DA SILVA AMORIM 37,6

64 KENNEDY LIMA ALMEIDA 37,4

65 ELLEN CRISTINA MATIAS VASCONCELOS 37

66 JOSÉ LUIZ DO REGO AMORIM 37

67 LEOPOLDO FEITOZA FILHO 37

68 IRANILDO GONÇALVES DA SILVA 36,6

69 MARCOS AURÉLIO BARBOSA DA SILVEIRA 36,4

70 WENDERSON DIAS DA SILVA 36,4

71 IZAEL CASTRO SILVA 36

72 ANDERSON PINDAÍBA BRAGA ALVES 35,6

73 DIANA PRISCILA DE SOUZA REIS 35,6

74 PATRÍCIA GAVA SOARES DA COSTA 35,4

75 DANNYEL MOISÉS COSTA E SILVA 35,2

76 MICHELLE DE SOUZA TORRES OLIVEIRA 35,2

77 BEATRIZ SALLES TEIXEIRA 34,8

78 ARLLEY DA COSTA SANTOS 34,4

79 RENAN ALVES DE SOUZA 34,4

80 DAYANE DE SOUZA TORRES 34

81 EDIMAR DOS SANTOS SILVA 34

82 PATRÍCIA ANTÔNIA MOURA LIMA 34

83 JAILSON DA SILVA SANTOS 33,4

84 EDUARDO GUIMARÃES DE AZEVEDO 33

85 MATHEUS DE AZEVEDO SOUZA 32,8

86 GUILHERME FAGUNDES DOS SANTOS 32,2

87 LORRAN GAMA DE OLIVEIRA 32,2

88 ISRAEL RIBEIRO DOS SANTOS 32

89 SAMUEL MARTINS DOURADO 31,6

90 JOSIAS MONTEIRO FERNANDES 31,4

91 TIARA BRITO DOS SANTOS 31,4

92 WALACE SOARES DE OLIVEIRA 31,4

93 GABRIEL SILVA 31,2

94 BRUNO DOS SANTOS PRADO 31

95 GEOVANE DE OLIVEIRA SILVA 31

96 GERSON DE SOUZA SIQUEIRA 31

97 JOAQUIM VIEIRA DE CARVALHO NETO 30,8

98 ALYSON LEMOS COSTA 30,4

99 FÁTIMA LAURENTINO GREGÓRIO 30,2

100 ALCIRGEANNI FERNANDES GUIMARÃES FERREIRA 29,4

101 LUIZ HENRIQUE VIANA DE MORAIS ALVES 29,4

Retificação de Informação 0250194         SEI 00352.0000261/2024-24 / pg. 3

102 LUCAS SILVA DE OLIVEIRA SOUSA 29

103 MARCOS PEREIRA PLASTO JÚNIOR 28,8

104 VERONICA DE OLIVEIRA PEREIRA 28,6

105 ERICLES GUTHIERRY FERREIRA DA SILVA 23,8

106 EDUARDO DE MORAES CIRIACO 16

107 NIZIA ALCOFORADO 15

108 ROBERTO HENRIQUE DOS SANTOS 11,8

109 CAIO SILVA MACHADO 10

110 DIEGO DE SOUZA TORRES 10

111 GUSTAVO NICESAR GOMES 10

112 OZANIR SOARES 10

Leia-se:

N.º ENTIDADE/GRUPO/COLETIVO REPRESENTANTE
LEGAL

MÉDIA
ATRIBUÍDA

1 KELLY CRISTINA DE AMORIM DA SILVA 60

2 ASSOCIAÇÃO ILE ASE JAGUN ONIGBEJA TI OSUN
VILCILENE
GONÇALVES
SOBRINHO

55

3 ISABEL ANDRÉIA AMORIM DOS SANTOS 55

4 JOSE SERAFIM BEZERRA 55

5 LUCAS DE SOUZA AMADOR 55

6 RITA DE CÁSSIA AMORIM DOS SANTOS 55

7 ROSINEIDE DE NAZARÉ FERREIRA AMORIM 55

8 VILMA HELENA DE OLIVEIRA SOBRINHO 55

9 JOSE PAULO DA SILVA GUERRA 54,8

10 LAÍS COSTA CORREIA 52,6

11 THAYARA BRITO COSTA 52,6

12 JHONATAN LOPES 50,8

13 ILÉ ASÉ OMÍ GBÁTÒ JEGEBE
RODRIGO BEZERRA
DE OLIVEIRA
CAMPOS

50,2

14 LAISA INGRID DOS REIS VIEIRA 50,2

15 ANDRE LUIZ DE SOUZA 50

16 ANTONIO ELIVELTON NASCIMENTO DE ALMEIDA 50

17 EDNALDO PAULO DE AZEVEDO 50

18 HUDSON MARTINS DE SOUZA 50

19 LEÔNI CRISTINA DOS SANTOS DIAS 50

20 BANDA CHAMEGO NORDESTINO RAIMUNDO
BARREIRA 49,9

Retificação de Informação 0250194         SEI 00352.0000261/2024-24 / pg. 4

21
ASSOCIAÇÃO DAS TRADIÇÕES CULTURAIS E
SOCIAIS AFRO-BRASILEIRAS E AMERÍDIAS DO
ESTADO DE GOIÁS

ANDREIA CARNEIRO
BEZERRA 49,8

22 RODRIGO BERNARDES ALVES 49,4

23 EMERSON DAVID DE OLIVEIRA CARDOSO 48,2

24 SIDNEY ARAUJO LOPES 48

25 DANIEL JOSE DA SILVA 47,4

26 KETLEN IRENE DIAS DOS SANTOS 46,6

27 ANDRÉIA BEZERRA 46

28 SILDILEIDE CASAGRANDE 46

29 WESLEY MAURILIO DA SILVA 46

30 INSTITUTO SONHART CULTURA, ESPORTE E LAZER
– ISC

MYLENA DE SOUSA
RODRIGUES 45,6

31 EDINÉIA ALVES CRUZ 45,6

32 ACADEMIA ÁGUASLINDENSE DE LETRAS JOSÉ GENIVALDO
DE OLIVEIRA 44,6

33 ISNEILTON RIBEIRO PORTO 44,6

34 ROGÉRIO REINALDO DA SILVA 44,6

35 IRENE DOS SANTOS SOUSA 44

36 DIVANIR DE CASTRO DUARTE 43,8

37 JOSÉ GENIVALDO DE OLIVEIRA 43

38 LUCAS DA SILVA TABOSA 43

39 LEANDRO SOARES 42,8

40 JOSE RIBAMAR SOARES DA LUZ 42,6

41 JOSÉ MÁRIO BRITO TAVARES 42,4

42 ANDRÉ LUIZ DE SOUZA AMADOR 41,8

43 INSTITUTO PRO-BAIRRO BRASIL RÔMULO NUNES
LIMA 41,6

44 QUEITIANE BRITO DOS SANTOS FERREIRA 41,6

45 PAULO HENRIQUE MARTINS MOURÃO 41,4

46 RAFAEL MARTINS 41,2

47 MÁRCIA CRISTINA DA SILVA 41

48 MICHAEL LAISO FELIX 40,8

49 RENATO HENRIQUE MATOS 40,8

50 RÔMULO NUNES LIMA 40,8

SUPLENTES (CONFORME A ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO)

51 PAULO HENRIQUE ALVES DOS SANTOS 40

52 ISAC WELINGTON RODRIGUES 39,8

53 GABRIEL DA SILVA TABOSA 39,4

54 RODRIGO MARTINS MOREIRA 39,4

55 JOVINIANO BELARMINO DA SILVA NETO 39,2

56 FERNANDA ASSIS ROSA 38,4

Retificação de Informação 0250194         SEI 00352.0000261/2024-24 / pg. 5

57 ALEX MARTINS DE AZEVEDO 38,2

58 EDILSON MARQUES DOS SANTOS JÚNIOR 38,2

59 RENATO DA CUNHA SOARES 38,2

60 PAULO HENRIQUE BARBOSA DA SILVA 38

61 LUANA MATOS DE SOUSA 37,6

62 NEILTON NAYDISON DE FARIAS OLIVEIRA 37,6

63 RONALD DA SILVA AMORIM 37,6

64 KENNEDY LIMA ALMEIDA 37,4

65 ELLEN CRISTINA MATIAS VASCONCELOS 37

66 JOSÉ LUIZ DO REGO AMORIM 37

67 LEOPOLDO FEITOZA FILHO 37

68 IRANILDO GONÇALVES DA SILVA 36,6

69 MARCOS AURÉLIO BARBOSA DA SILVEIRA 36,4

70 WENDERSON DIAS DA SILVA 36,4

71 IZAEL CASTRO SILVA 36

72 ANDERSON PINDAÍBA BRAGA ALVES 35,6

73 DIANA PRISCILA DE SOUZA REIS 35,6

74 PATRÍCIA GAVA SOARES DA COSTA 35,4

75 DANNYEL MOISÉS COSTA E SILVA 35,2

76 MICHELLE DE SOUZA TORRES OLIVEIRA 35,2

77 BEATRIZ SALLES TEIXEIRA 34,8

78 ARLLEY DA COSTA SANTOS 34,4

79 RENAN ALVES DE SOUZA 34,4

80 DAYANE DE SOUZA TORRES 34

81 EDIMAR DOS SANTOS SILVA 34

82 PATRÍCIA ANTÔNIA MOURA LIMA 34

83 JAILSON DA SILVA SANTOS 33,4

84 EDUARDO GUIMARÃES DE AZEVEDO 33

85 MATHEUS DE AZEVEDO SOUZA 32,8

86 GUILHERME FAGUNDES DOS SANTOS 32,2

87 LORRAN GAMA DE OLIVEIRA 32,2

88 ISRAEL RIBEIRO DOS SANTOS 32

89 SAMUEL MARTINS DOURADO 31,6

90 JOSIAS MONTEIRO FERNANDES 31,4

91 TIARA BRITO DOS SANTOS 31,4

92 WALACE SOARES DE OLIVEIRA 31,4

93 GABRIEL SILVA 31,2

94 BRUNO DOS SANTOS PRADO 31

95 GEOVANE DE OLIVEIRA SILVA 31

96 GERSON DE SOUZA SIQUEIRA 31

Retificação de Informação 0250194         SEI 00352.0000261/2024-24 / pg. 6

97 JOAQUIM VIEIRA DE CARVALHO NETO 30,8

98 ALYSON LEMOS COSTA 30,4

99 FÁTIMA LAURENTINO GREGÓRIO 30,2

100 ALCIRGEANNI FERNANDES GUIMARÃES FERREIRA 29,4

101 LUIZ HENRIQUE VIANA DE MORAIS ALVES 29,4

102 LUCAS SILVA DE OLIVEIRA SOUSA 29

103 MARCOS PEREIRA PLASTO JÚNIOR 28,8

104 VERONICA DE OLIVEIRA PEREIRA 28,6

105 ERICLES GUTHIERRY FERREIRA DA SILVA 23,8

106 EDUARDO DE MORAES CIRIACO 16

107 NIZIA ALCOFORADO 15

108 ROBERTO HENRIQUE DOS SANTOS 11,8

109 CAIO SILVA MACHADO 10

110 DIEGO DE SOUZA TORRES 10

111 GUSTAVO NICESAR GOMES 10

112 OZANIR SOARES 10

Informamos que a administração pública, em conformidade com os princípios da
supremacia do interesse público e da vinculação ao instrumento convocatório, conforme dispostos no
art. 21, §4º da Lei nº 8.666/1993 e no art. 53 da Lei nº 14.133/2021 (Nova Lei de Licitações), procederá à
retificação de informações do edital. Esta retificação visa corrigir eventuais erros ou omissões detectados
durante o processo, garantindo que nenhum proponente seja prejudicado e assegurando a lisura e a
competitividade do certame.

Ao terceiro dia do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro.

LARA MARIA NERIS CARDOSO
Sec. Municipal de Cultura e Turismo Interina

DECRETO N.º 1552/2024

Documento assinado eletronicamente por Lara Maria Neris Cardoso , Sec. Municipal de Cultura e
Turismo Interino, em 03/10/2024, às 10:44, conforme art. 3º do Decreto Municipal nº 974, de 11 de
abril de 2023, c/c art. 36 da Portaria nº 430/2023-SMA, de 13 de abril de 2023.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.aguaslindasdegoias.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0250194 e o código CRC BCDE2BF7.

00352.0000261/2024-24 0250194v4

Av. Brasília, Quadra 43, Conjunto B, Lote 34, - Bairro Setor 02

Águas Lindas de Goiás-GO / CEP 72910-133

Retificação de Informação 0250194         SEI 00352.0000261/2024-24 / pg. 7

	Retificação de Informação 0250194